
www.regione.piemonte.it/sanita 

 

                                  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
 
 
Oggetto: DELIBERA N. 743 del 30/09/2024 - PARZIALE RETTIFICA 

 
 
 
 

N. 753 del 14/10/2024

DIRETTORE GENERALE - DOTT.SSA CHIARA SERPIERI

(NOMINATO: DGR N.11-3293 DEL 28/05/2021
PROROGATO: DGR N.70-8685 DEL 27/05/2024)



www.regione.piemonte.it/sanita 

 

                                  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 
 



www.regione.piemonte.it/sanita 

 

                                  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento approvato 

con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020. 

 

Premesso che con Delibera n. 743 del 30/09/2024 il Direttore Generale ha nominato la 

dott. ssa Barbara Buono quale Direttore Amministrativo dell’ASL VCO, con decorrenza dalla 

data indicata nel contratto di prestazione d’opera intellettuale, che verrà stipulato in 

conformità allo schema approvato con DGR n. 69-8679 del 29/03/2019, e scadenza pari a 

quella stabilita dalla DGR n. 70-8685 del 30/05/2024 (31/12/2024), salvo i casi di 

estinzione e sospensione del rapporto contrattuale previsti dall’art. 7 del contratto 

medesimo; 

 

considerato che nel summenzionato atto deliberativo si precisava che al Direttore 

Amministrativo compete, per tutta la durata dell’incarico, un compenso annuo 

onnicomprensivo, al lordo degli oneri e ritenute di legge, di € 102.400,00# pari all’80% del 

trattamento base annuo attribuito al Direttore Generale dell’ASL VCO, così come previsto 

dalla DGR n. 13-4058 del 17/10/2016 (recepita con deliberazione DG n. 493 del 

20/12/2016). Il compenso stabilito è corrisposto in dodici quote mensili posticipate in 

relazione all’effettiva durata dell’incarico;  

 

vista la normativa relativa all’oggetto come riportata nella delibera n. 743 del 30/09/2024, 

che qui si intende integralmente richiamata;  

 

dato atto che con DGR n. 25-4646 dell’11.02.2022 la Regione Piemonte ha provveduto a 

rideterminare il trattamento economico complessivo annuo dei Direttori Generali, Sanitari e 

Amministrativi delle Aziende Sanitarie Regionali con decorrenza dal 1° marzo 2022, per 

attualizzare la remunerazione deliberata con DGR n. 13-4058 del 17/10/2016 alla luce 

delle dinamiche di crescita, per dimensione, spesa e complessità delle Aziende Sanitarie, in 

ossequio alla normativa vigente; 

 

considerato che, in applicazione dell’art. 2, co. 5 del DPCM n. 502/1995 e ss.mm.ii., il 

trattamento economico dei Direttori sanitari e amministrativi rimane fissato nella misura 

dell’80% del trattamento attribuito al Direttore Generale e pertanto, a decorrere dal  1° 

marzo 2022 il compenso annuo onnicomprensivo del Direttore Amministrativo è 

rideterminato nella misura di € 112.000,00 annui, al lordo degli oneri e ritenute di legge; 

 

ritenuto pertanto di rettificare la delibera n. 743 del 30/09/2024 di nomina del Direttore 

Amministrativo, dott. ssa Barbara Buono, nella parte relativa al compenso annuo; 

     



www.regione.piemonte.it/sanita 

 

                                  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4 

 DELIBERA 
 

1) di rettificare la delibera n. 743 del 30/09/2024 di nomina del Direttore 

Amministrativo, dott. ssa Barbara Buono, nella parte relativa al compenso annuo; 

 

2) di dare atto che al Direttore Amministrativo compete, per tutta la durata 

dell’incarico, un compenso annuo onnicomprensivo, al lordo degli oneri e ritenute di 

legge, di € 112.000,00 pari all’80% del trattamento base annuo attribuito al Direttore 

Generale dell’ASL VCO, così come previsto dalla n. 25-4646 dell’11.02.2022. Il 

compenso stabilito è corrisposto in dodici quote mensili posticipate in relazione 

all’effettiva durata dell’incarico;  

 

3) di confermare inoltre che: 

- il compenso annuo lordo spettante al Direttore Amministrativo potrà essere 

integrato di una ulteriore quota fino al 20% (venti per cento) dello stesso, sulla 

base dei risultati di gestione complessivamente ottenuti dall’Azienda e della 

realizzazione degli obiettivi fissati dal Direttore Generale, tenuto conto degli obiettivi 

gestionali previsti dalla programmazione regionale e aziendale;  

- al Direttore Amministrativo compete altresì il rimborso, fino alla concorrenza degli 

importi massimi previsti dall’art. 2, co. 5-bis del DPCM n. 502/1995, come 

modificato dal DPCM n. 319/2001, per le spese sostenute per la documentata 

partecipazione a corsi di formazione manageriale obbligatoria e/o iniziative di studio 

e aggiornamento promosse dalla regione ed a quelle cui il Direttore partecipi per 

esigenze connesse al proprio Ufficio; 

  

4) di dare atto che l’onere economico derivante dal presente atto per il corrente anno 

risulta già assunto sui rispettivi conti del Bilancio 2024 (conto 3.10.10.02 e fondo oneri 

2.65.03.04); 

  

5) di trasmettere il presente atto alla SOC Gestione Personale e Relazioni sindacali per 

gli adempimenti di competenza; 

 

6) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 

della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 

del 24 gennaio 1995; 

 

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza 

di provvedere.  


